PORTARIA Nº 14/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e
considerando:

- Ato da Reitoria n.º 086/2024;
- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 3/2024 - TECENGR-/CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Alterar a composição do Colegiado do curso Superior de Tecnologia em

Energias Renováveis, do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), vinculado ao Programa ReUni Digital, com

mandato de 02 (dois) anos para a composição docente e de 01 (um) ano para a

composição discente, a contar de 30/01/2024, conforme indicado abaixo.

NOME CONDIÇÃO MANDATO

DANIELLE CRISTINNY LEITE E SILVA  PRESIDENTE/NATO PERÍODO DE VIGÊNCIA DA
FUNÇÃO

ERICH POTRICH  VICE-PRESIDENTE

30/01/2024 a 30/01/2026

ROANA D'ÁVILA SOUZA MONTEIRO MEMBRO DOCENTE
TITULAR

30/01/2024 a 30/01/2026

LÍVIO BRUNO NERY DA SILVA VIANA MEMBRO DOCENTE
TITULAR

30/01/2024 a 30/01/2026

SUELLEN CRISTINA SOUSA
ALCANTARA

MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE

30/01/2024 a 30/01/2026

RAFAEL SANTOS FREIRE FERRAZ MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE

30/01/2024 a 30/01/2026

MARIA MANUELA ALMEIDA DIAS
SILVA

MEMBRO DISCENTE

30/01/2024 a 30/01/2025

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 31 de janeiro de 2024.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

http://www.cead.ufpi.br/

	PORTARIA Nº 14/2024 - CEAD/UFPI
	RESOLVE:

		2024-02-16T09:43:01-0300